
Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 202, de 20 de outubro de 2017, Seção 3, página 58.!

Edital No 86/DGP–PMDF, de 18 de Outubro de 2017 – Concurso Público de Habilitação ao CHOC/PMDF  Página 1 de 1 

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL 

EDITAL Nº 86/DGP - PMDF, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017 
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS CAPELÃES - CHOC 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e em face de erro material ocorrido, RESOLVE: 
1 TORNAR NULO o Edital nº 72DGP/PMDF, de 2 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 3 de outubro de 2017, 
do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais Capelães (CHOC), e manter em todos os editais divulgados o nome do 
candidato como consta no cadastro original para o certame e em conformidade com a documentação de identidade por ele apresentada, ou seja, 
"JERFSON DOS SANTOS E SANTOS". 

 
MARCELO HELBERTH DE SOUZA 


